
1 
 

 

MĚSTO TOUŽIM 
Sídliště 428                                                                                                   

364 01 Toužim                                                    PID: W8093OP0NO2G  
 

Číslo: 5/2024 

                                                                                               Datum: 12. 3. 2024 

Č. j.: TOU 1158/24/PCh 
 

Schůze Rady města Toužim 
 

 

Usnesení č. 5/2024 
 

 

Ze schůze Rady města Toužim č. 5 konané dne 11. března 2024 
 

 

Program: 

 

1. Kontrola plnění usnesení z minulých schůzí rady 

2. Projednání žádosti na výpůjčku části pozemku 

3. Projednání výsledku hospodaření příspěvkových organizací města Toužim za rok 2023 

4. Projednání žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Toužim na rok 2024 

5. Projednání žádosti o poskytnutí dotace spolku Lukostřelecký klub Victoria Bochov 

6. Projednání žádosti spolku Linka bezpečí, z. s. 

7. Projednání žádosti Nadačního fondu Gaudeamus o podporu dějepisné soutěže 

8. Projednání nabídky IV- Nakladatelství s. r. o. 

9. Projednání zprávy z výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

10. Projednání nabídky na projektové práce na obnovu kaple Panny Marie Bolestné 

v Třebouni 

11. Projednání nabídky na technický a autorský dozor a Plán BOZP na akci „Rekonstrukce 

Karlovarské ulice v Toužimi“  

12. Projednání výsledku produkce komunálního a separovaného odpadu za rok 2023 

13. Projednání Inventarizační zprávy za rok 2023 

14. Projednání žádosti ředitelů ZŠ, ZŠaMŠ a ZUŠ Toužim o přehodnocení platových výměrů  

15. Projednání návrhu dodatku č. 5 k pachtovní smlouvě 

16. Projednání revokace Usnesení Rady města Toužim č. 6/1/2024 

17. Projednání návrhu rozpočtového opatření 

 

 

K bodu 1 : 

P. starosta provedl kontrolu plnění usnesení rady z minulých schůzí a konstatoval, že 

úkoly jsou splněny nebo probíhá plnění v daných termínech. 

 

 

 

 

 



2 
 

Návrh usnesení č. 2/5/2024: 

Rada schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení 

veřejného místa zpětného odběru odpadních pneumatik s obchodní firmou GREEN Logistics 

CZ s. r. o., Osadní 799/26, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČ: 0963 2409, na dobu neurčitou. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 2/5/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 3/5/2024: 

 Rada schvaluje účetní závěrky všech příspěvkových organizací zřízených městem 

Toužim za rok 2023 a schvaluje převedení kladného výsledku hospodaření do fondů 

příspěvkových organizací v tomto objemu: 

 Mateřská škola Toužim -    do rezervního fondu  235.958,93 Kč 

 Základní škola Toužim -     do rezervního fondu 954.143,88 Kč 

 Základní škola a mateřská škola Toužim - do rezervního fondu   65.029,67 Kč 

 Základní umělecká škola Toužim -  do rezervního fondu   68.323,55 Kč 

 Technická služba města Toužim -   do rezervního fondu   26.560,52 Kč 

 Bytové hospodářství města Toužim - do rezervního fondu      4.580,55 Kč 

 Teplárenství města Toužim -   do rezervního fondu 823.961,51 Kč 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 3/5/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 4/5/2024: 

 Rada schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města Toužim na činnost sportovních 

oddílů, zájmových sdružení a na činnost v oblasti sociálních služeb v roce 2024 včetně 

uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací takto: 

 SK Toužim – oddíl kopané – zabezpečení sportovní pohybové a tělovýchovné činnosti 

dětí, mládeže a dospělých v rámci provozování a organizování kopané – náklady na 

dopravu k utkání, pronájem hřiště s umělým trávníkem (UMT), náklady na ubytování a 

stravování při soustředění mládeže, materiál a vybavení: sportovní potřeby (míče, dresy, 

brankářské rukavice, rozlišovací trička) – 120.000 Kč 

 SK Toužim – oddíl stolního tenisu – posílení pozice oddílu v práci s mládeží na úrovni 

kraje a republiky – náklady na materiální vybavenost: pálky, potahy na pálky, dresy, 

náklady na cestovné, startovné a na odměny trenérů – 45.000 Kč 

 T TJ Sokol Toužim – zabezpečení financování sportovní a tréninkové činnosti všech 

oddílů TJ Sokol Toužim, především družstev mládeže, financování soutěžní činnosti - 

cestovné, ubytování, licence, honoráře rozhodčích, náklady na startovné, nájem 

sportovišť, věcné odměny: poháry, medaile, diplomy, pronájem mobilní toalety na akci 

Setkání u pramene Střely, náklady na trenérské činnosti: licence, školení, semináře a 

náklady na nákup tréninkového a sportovního materiál a na náklady spojené s organizací 

turistických akcí a přípravou cvičenek na XVII. Všesokolský slet v roce 2024 – 49.000 Kč 

 Jezdecký klub Toužim – činnost jezdeckého klubu – náklady na dopravu na závody, 

startovné na závody včetně ustájení koní po dobu závodů, poplatky jezdecké federaci a 

náklady na vzdělávací akce (soustředění, příspěvek na cvičitelský kurz) – 25.000 Kč 



3 
 

 Tenis Club Toužim – na zlepšení podmínek tenisové mládeže je zapotřebí udržet hrací 

plochu kurtu v dobrém stavu - náklady na materiální vybavení (míčky a antuka) a na 

náklady na elektřinu a vodu – 10.000 Kč 

 TAJV, z. s., Poděbrady – sportovní den mládeže v Toužimi – postupové kolo 2024, 

Národní soutěž v Toužimi zahrnuje sportovní postupový turnaj s profesionálním trenérem, 

pedagogem a sportfluencerem. Účastníci projektu se utkají v týmovém a individuálním 

pětiboji (florbal, fotbal, házená, frisbee, tenis) a nejúspěšnější postupují na závěrečný 

šampionát v Jičíně. Náklady na ozvučení, technické zabezpečení, odměny rozhodčích, 

moderátora, sportovní potřeby, věcné odměny: medaile, poháry, trofeje, diplomy, 

sladkosti, sportovní odměny, propagace, prezentace: tiskoviny, plakáty, banner, reklama, 

webové stránky – 0 Kč 

 

 Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, ZO Toužim – zapojení členů do 

kulturního a společenského života, organizování výletů pro seniory, návštěvy divadel – 

honoráře pro účinkující, náklady na dopravu do divadel a výlety včetně vstupného a 

náklady na kancelářské potřeby – 50.000 Kč 

 Živý zámek Toužim, z. s. – oživení prostor areálu zámku a podpora turismu v obci, 

pořádání kulturních a vzdělávacích akcí pro občany města Toužim a širšího okolí – 

náklady na kostýmy, náklady na honoráře za vystoupení, divadla, herce, na ozvučení, 

náklady na cestovné – 95.000 Kč 

 

 Hospic svatého Lazara, z. s., Plzeň – zajištění péče o pacienty v hospici – náklady na 

zdravotnický materiál a léky – 25.000 Kč 

 Centrum pro zdravotně postižené Karlovarského kraje, o. p. s. – zajištění služeb osobní 

asistence a odborného sociálního poradenství – nájemné nebytových prostor, náklady na 

služby a energie spojené s nájemným nebytových prostor, opravy a servis vozidel, nákup 

PHM, kancelářské potřeby: papír, toner, tiskopisy apod., ochranné a pracovní pomůcky – 

20.000 Kč 

 Raná péče KuK, z. ú., Plzeň – zajištění kvalitního poskytování služeb rané péče pro 

rodiny s dětmi s postižením v jejich domácnosti v Toužimi - kancelářské potřeby a tonery, 

speciální pomůcky, čistící a hygienické potřeby, drobné vybavení, prezentační materiály, 

provozní náklady: telefony, pohonné hmoty, oprava a údržba služebních vozidel a strojů, 

náklady na služby: školení, kurzy a další služby související s chodem organizace – 10.000 

Kč 

 Chráněné bydlení Sokolov, z. s. – poskytování sociální služby chráněné bydlení při vedení 

domácnosti osob s lehkým a středně těžkým mentálním handicapem – na školení a kurzy 

– 10.000 Kč 

 ČR – HZS Karlovarského kraje, organizační složka státu – vytváření podmínek pro 

účinnou ochranu života a zdraví občanů a majetku před požáry a poskytování pomoci při 

živelných pohromách a jiných mimořádných událostech – nákup ochranných a věcných 

prostředků požární ochrany a služeb k vytvoření kvalitnějších podmínek pro výkon služby 

příslušníků stanice Toužim – 100.000 Kč 

 

Rada schvaluje navrhnout na zasedání Zastupitelstva města Toužim poskytnutí dotace 

z rozpočtu města Toužim pro SH ČMS SDH Toužim, které požaduje částku vyšší než 

250.000 Kč.  

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 4/5/2024 bylo schváleno. 



4 
 

Návrh usnesení č. 5/5/2024: 

Rada zamítá poskytnutí dotace zapsanému spolku Lukostřelecký klub Victoria 

Bochov, z. s., se sídlem nám. Míru 1, 364 71 Bochov, IČ: 0920 4121, na podporu provozní a 

mzdové náklady na klub Victorka, příspěvek na obědy pro děti na stanovém pobytovém 

táboře konaném v době od 2. 7. 2024 do 12. 7. 2024 na fotbalovém hřišti v Bochově, a to ve 

výši 25.000 Kč, z důvodu nedodržení stanoveného termínu pro podání žádosti o dotaci 

v letošním roce. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 5/5/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 6/5/2024: 

Rada schvaluje poskytnutí finančního daru ve  výši 2.000 Kč  spolku  Linka bezpečí, 

z. s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, na provoz dětské krizové Linky bezpečí. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 6/5/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 7/5/2024: 

 Rada schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2.000 Kč, Nadačnímu fondu 

Gaudeamus, Nerudova 2283/7, 350 02 Cheb, IČ: 2522 8633, na uspořádání 32. ročníku 

Dějepisné soutěže  studentů  gymnázií České republiky a Slovenské republiky konané dne  

21. 11. 2024. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 7/5/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 8/5/2024: 

Rada zamítá finanční podporu publikace pro nejmenší děti „Bezpečně na silnici“, 

jejímž cílem je nenásilnou a hravou formou učit děti jak se mají chovat při cestě do školy, za 

kamarády nebo při hře na ulici, realizované společností IV – Nakladatelství s. r. o., Koněvova 

2660/141, 130 00 Praha 3, a to formou celobarevné prezentace města Toužim, dle 

předloženého ceníku.  

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 8/5/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 9/5/2024: 

Rada schvaluje zprávu z výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 

stavební práce: „Smíšená cyklostezka a chodník Toužim – Kosmová, II. etapa“, kterou byla 

vybrána firma GRACCULUS s. r. o., Tepelská 476, 364 01 Toužim, IČ: 0149 6735, s nejnižší 



5 
 

nabídkovou cenou ve výši 3.905.441,85 bez DPH, přičemž toto schválení je podmíněno 

schválením rozpočtového opatření v Zastupitelstvu města Toužim.  

 

Výsledek hlasování:             Pro: 5             Proti: 0           Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 9/5/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 10/5/2024: 

Rada schvaluje zadat přípravné a projekční práce obnovy kaple Panny Marie Bolestné 

v Třebouni, firmě ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA, s. r. o., Klatovská třída 818/11, 301 

00 Plzeň, IČ: 2522 9869, za 135.600 Kč bez DPH. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0   

 

Usnesení č. 10/5/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 11/5/2024: 

Rada schvaluje:  

- nabídku společnosti TOMAN engineering, s. r. o., Myslivecká 21, 360 07 Karlovy Vary, 

IČ: 0584 9071, která zajistí technický dozor investora na akci Rekonstrukce Karlovarské 

ulice v Toužim, za částku 179.900 Kč bez DPH,  

- nabídku společnosti S. A. W. CONSULTING s. r. o., Božtěšická 216/34, Bukov, 400 01 

Ústí nad Labem, IČ: 2871 8836, na vytvoření Plánu BOZP na výše uvedenou akci, za 

částku 15.000 Kč bez DPH,  

- nabídku společnosti S. A. W. CONSULTING s. r. o., Božtěšická 216/34, Bukov, 400 01 

Ústí nad Labem, IČ: 2871 8836, na autorský dozor na výše uvedenou akci, za částku 

4.000 Kč bez DPH a zahrnuje jednu návštěvu stavby, popřípadě 700 Kč bez DPH bez 

účasti na stavbě a to pouze v případě jeho potřeby. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0   

 

Usnesení č. 11/5/2024 bylo schváleno. 

 

 

K bodu č. 12/5/2024 : 

 Rada bere na vědomí informace o vývoji sběru a třídění separovaného odpadu a 

komunálního odpadu na území města Toužim v roce 2023. 

 

 

Pozn.: V 14:30 hodin odešla pí Bc. Dita Bukvářová. 

 

  

K bodu č. 13/5/2024: 

Rada bere na vědomí Inventarizační zprávu o výsledku inventarizace majetku a 

závazků města Toužim v roce 2023. 

 

 

 



6 
 

Návrh usnesení č. 14/5/2024: 

Rada schvaluje úpravy platových výměrů ředitelce ZŠ Toužim, ředitelce ZŠaMŠ 

Toužim a řediteli ZUŠ Toužim, s platností od 1. 4. 2024. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 14/5/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 15/5/2024: 

Rada schvaluje uzavření dodatku č. 5, jehož předmětem je zněna právní subjektivity 

původního pachtýře, s novým pachtýřem spol. Farma Chyše s. r. o., Chýšky 3, 364 53 Chyše, 

IČ: 1787 130, na dobu určitou do 31. 12. 2024. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 15/5/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 16/5/2024: 

Rada schvaluje revokaci Usnesení rady č. 6/1/2024 ze dne 18. 1. 2024, kterým 

schválila zadat rekonstrukci oplocení MŠ Sídliště 429, Toužim, firmě BOLID M, s. r. o., 

Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1, IČ: 2634 7741, která nabídla kompletní výstavku oplocení 

včetně chodníků, za částku ve výši 2.602.721,70 Kč bez DPH, z důvodu neschválení Usnesení 

Zastupitelstva města Toužim č. 8/1/2024 ze dne 22. 2. 2024, kterým mělo být zajištěno 

financování uvedené rekonstrukce. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 16/5/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 17/5/2024: 

Rada schvaluje a provádí, v souladu se schváleným rozsahem provádět rozpočtová 

opatření dle usnesení Zastupitelstva města Toužim č. 17/5/2023 ze dne 7. 12. 2023, 

rozpočtové opatření č. 8/2024. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 17/5/2024 bylo schváleno. 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 12. března 2024 

 

 

Zapisovatel: Charvát 

 

 

 



7 
 

Starosta:  

 

Alexandr ŽÁK  ..................................  dne …..………………… 

 

 

Místostarostka:  

 

Renata PÁNÍKOVÁ  ..................................  dne …..………………… 


